1

        UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVY

V/v danh mục những việc cần làm

để phòng chống dịch bệnh

COVID-19 trong trường học.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Điện Biên, ngày        tháng      năm 2020

             Kính gửi:

     - Sở Giáo dục và Đào tạo;

     - Sở Lao động Thương binh và Xã hội;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 522/UBND-KGVX ngày 28/02/2020 về việc đẩy

mạnh công tác phòng, chống dịch và thực hiện cách ly tập trung người về từ

vùng dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 476/MT-VP ngày

01/3/2020 của Cục Quản lý môi trường Y tế - Bộ Y tế về danh mục những việc

cần làm để phòng chống dịch bệnh COVID-19 trong trường học.

Ngày 04/3/2020, Sở Y tế đã ban hành Công văn số 331/SYT-NVY về

tăng cường phòng chống dịch bệnh COVID-19 trong trường học, ký túc xá.

Nhằm cụ thể hóa các nội dung, biện pháp phòng chống dịch trong các trường

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và phổ thông trung học. Sở Y tế hướng dẫn

xây dựng danh mục những việc cần thực hiện của nhà trường, giáo viên, bảo vệ

nhà trường, nhân viên y tế tại trường học, học sinh và cha mẹ học sinh để phòng

tránh mắc bệnh COVID-19. Cụ thể các danh mục như sau:

1. Những việc học sinh cần làm tại nhà - để phòng tránh mắc bệnh

COVID-19.

2. Những việc học sinh cần làm tại trường - để phòng tránh mắc bệnh

COVID-19.

3. Những việc giáo viên cần thực hiện khi học sinh đi học - để phòng

tránh mắc bệnh COVID-19.

4. Những việc bảo vệ nhà trường cần thực hiện - để phòng tránh mắc bệnh

COVID-19.

5. Những việc nhân viên y tế tại trường học cần thực hiện - để phòng

tránh mắc bệnh COVID-19.

6. Những việc nhà trường cần thực hiện trước khi học sinh quay trở lại

học - để phòng tránh mắc bệnh COVID-19.

7. Những việc nhà trường cần thực hiện khi học sinh đi học - để phòng

tránh mắc bệnh COVID-19. (Danh mục hướng dẫn gửi kèm theo).

Trên đây là nội dung danh mục những việc cần làm để phòng chống dịch

bệnh COVID-19 trong trường học, Sở Y tế đề nghị Sở Giáo dục & Đào tạo, Sở Lao

2

động - Thương binh & Xã hội và UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp chỉ

đạo thực hiện để công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 đạt hiệu quả.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- LĐ Sở Y tế;

- Trung tâm KSBT;
- TTYT các huyện, thị xã, thành phố.
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lường Văn Kiên

		kienlv.syt@dienbien.gov.vn
	2020-03-06T10:41:28+0700

		2020-03-06T14:18:58+0700

		2020-03-06T14:19:53+0700

		syt@dienbien.gov.vn
	2020-03-06T14:20:20+0700